Rat der Gemeinde Ovelgönne Wahlperiode 2021 – 2026

Einladung

zur 1. Sitzung des Ausschusses für Soziales und Sport am 30.11.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 1. Sitzung des Ausschusses für Soziales und Sport am

Dienstag, 30. November 2021, 19.30 Uhr, Rathaus in Oldenbrok, Rathausstraße 14, 26939 Ovelgönne

lade ich Sie im Einvernehmen mit der Ausschussvorsitzenden Juliana Renken ein.

Tagesordnung: Nachstehend.

Mit freundlichem Gruß

Sascha Stolorz Bürgermeister

Tagesordnung:

A. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der anwesenden Ratsmitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge für den öffentlichen Teil der Sitzung
- 5. Beschlussfassung über die Behandlung in nichtöffentlicher Sitzung
- 6. Bericht der Verwaltung über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 7. Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde bei Bedarf
- 8. Behandlung der Tagesordnungspunkte
 - 8.1 Vorstellung des Sportbundes Ovelgönne-Jade
 - 8.2 Präventionsarbeit / Präventionsrat
 - 8.3 Beratung und Beschlussfassung über die in der Zuständigkeit des Ausschusses für Soziales und Sport anfallenden Haushaltsansätze 2022 Drucksache Nr. 88/2021
 - 8.4 Beratung und Beschlussfassung über den Antrag des Fördervereines des Arbeitslosenzentrum Brake Wesermarsch e.V. vom 08.10.2021 über finanzielle Unterstützung für das Jahr 2022 Drucksache Nr. 89/2021
 - 8.5 Bericht über aktuelle Flüchtlingssituation / Problematik Anmietung von Wohnraum für Flüchtlingsunterbringung

- 9. Behandlung von Anfragen und Anregungen
- 10. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nichtöffentlicher Teil

Hinweis:

Die Verwaltungsvorlagen Drucksache Nr. 88/2021 und 89/2021 erhalten Sie als Anlage

Teilnehmer/innen:

Bürgermeister:

Sascha Stolorz

Mitglieder des Ausschusses für Soziales und Sport:

- Gruppe CDU/FDP/
 - Ratsmitglied Ute Lampe-Hülsmann
 - Ratsmitglied Gerold Hauerken
 - Ratsmitglied Kerstin Held
 - Ratsmitglied Ulrike Witting
- Gruppe SPD/Grünen/UWO
 - Ratsmitglied Juliana Renken
- Ausschussvorsitzende
- Ratsmitglied Marcel Ebert
- stellv. Ausschussvorsitzender
- Ratsmitglied Kerstin Seeland

Verwaltung:

- Fachbereich II
 - Heike Stöver
 - Hergen Müller

Nachrichtlich:

An alle übrigen Mitglieder des Rates

Verwaltung:

- Fachbereich I
 - Rena Oldigs
- Fachbereich II
 - Holger Meyer
- Gleichstellungsbeauftragte Ulrike Mayer